Российская Федерация

Ростовская область

Матвеево-Курганский район

муниципальное образование

Малокирсановское сельское поселение

Администрация Малокирсановского сельского поселения
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30»мая  2016г                                     №
137                                       с. Малокирсановка
	Об утверждении  требований к закупаемым Администрацией Малокирсановского сельского поселения и подведомственными ей муниципальными казенными учреждениями Малокирсановского сельского поселения  отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)

 В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 02.09.2015 № 926 «Об утверждении Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг», постановлением Администрации Малокирсановского сельского поселения от 22.12.2015 № 366 «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  требования к закупаемым Администрацией Малокирсановского сельского поселения и подведомственными ей муниципальными казенными учреждениями Малокирсановского сельского поселения отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) согласно приложению.

         2. Администрации Малокирсановского сельского поселения  разработать на основании Правил, утвержденных настоящим постановлением, и утвердить требования к закупаемым Администрацией Малокирсановского сельского поселения и подведомственными ей муниципальными казенными учреждениями Малокирсановского сельского поселения   отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) в срок до 1 июня 2016 г.

 3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

 4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Малокирсановского
Д.В.Алборова

сельского поселения

Приложение

Перечень
отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования

к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

	№ п/п
	Код по ОКПД
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам утвержденные Администрацией Малокирсановского сельского поселения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг,  утвержденные Администрацией Малокирсановского сельского поселения

	код по ОКЕИ
	наимено-вание
	характерис-тика
	значение характе-ристики

	характерис-тика
	значение характеристики

	высшая группа должностей муниципаль-ной службы категории«руководители»
	главная группа должностей муниципаль-ной службы категории«руководители»

	ведущая группа должностей муниципаль-ной службы категории«руководители»
	должности категории «специа-листы»
	должности категории «обеспечивающие специалисты»

	1.
	26.20.11
	Компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещаю-щие функции мобильного телефонного аппарата, электронные  записные книжки и аналогичная компьютерная техника.

Пояснения по требуемой продукции: ноутбуки, планшетные компьютеры

	39
	дюйм
	размер и тип экрана
	-
	размер и тип экрана
	не более 17
	не более 17
	не более 15,6
	не более 15,6
	не более 15,6

	166
	килограмм
	вес
	-
	вес
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	тип процессора
	-
	тип процессора
	не более 3 ядер
	не более 3 ядер
	не более 3 ядер
	не более 3 ядер
	не более 3 ядер

	2931
	гигагерц
	частота процессора
	-
	частота процессора
	не более 3,4
	не более 3,4
	не более 3,4
	не более 3,4
	не более 3,4

	2552
	гигабайт
	размер оперативной памяти
	-
	размер оперативной памяти
	не более 8
	не более 8
	не более 8
	не более 8
	не более 8

	2554
	терабайт
	объем накопителя
	-
	объем накопителя
	не более 1
	не более 1
	не более 1
	не более 1
	не более 1

	-
	-
	тип жесткого диска
	-
	тип жесткого диска
	SSD/HDD
	SSD/HDD
	SSD/HDD
	SSD/HDD
	SSD/HDD

	-
	-
	оптический привод
	-
	оптический привод
	DVD RW
	DVD RW
	DVD RW
	DVD RW
	DVD RW

	-
	-
	наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS)
	-
	наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS)
	Wi-Fi,

Bluetooth
	Wi-Fi,

Bluetooth
	Wi-Fi, Bluetooth
	Wi-Fi, Bluetooth
	Wi-Fi, Bluetooth

	-
	-
	тип видеоадаптера
	-
	тип видеоадаптера
	встроенный/

дискретный
	встроенный/

дискретный
	встроенный/

дискретный
	встроенный/

дискретный
	встроенный/

дискретный

	356
	час
	время работы
	-
	время работы
	не менее 2
	не менее 2
	не менее 2
	не менее 2
	не менее 2

	-
	-
	операционная система
	-
	операционная система
	Windows/

	Windows
	Windows
	Windows
	Windows

	-
	-
	предустанов-ленное программное обеспечение
	-
	предустанов-

ленное программное обеспечение
	-
	-
	-
	-
	-

	383
	рубль
	предельная цена
	-
	предельная цена
	не более 30,0 тыс. рублей
	не более 30,0 тыс. рублей
	не более 30,0 тыс. рублей
	не более 30,0 тыс. рублей
	не более 30,0 тыс. рублей

	-
	-
	тип видеоадаптера
	-
	тип видеоадаптера
	-
	-
	-
	-
	-

	356
	час
	время работы
	-
	время работы
	не менее 4 ч.
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	операционная система
	-
	операционная система
	Windows, iOS, Android
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	предустановленное программное обеспечение
	-
	предустановленное программное обеспечение
	-
	-
	-
	-
	-

	383
	рубль
	предельная цена
	-
	предельная цена
	не более 50,0 тыс. рублей
	-
	-
	-
	-

	2.
	26.20.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства

вывода.

Пояснения по требуемой продукции:

компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода
	-
	-
	тип (моноблок/ системный блок и монитор)
	-
	тип (моноблок/ системный блок и монитор)
	моноблок/ системный блок (неттоп) и монитор
	моноблок/ системный блок (неттоп) и монитор
	моноблок/ системный блок (неттоп) и монитор
	моноблок/ системный блок (неттоп) и монитор
	моноблок/ системный блок (неттоп) и монитор

	039
	дюйм
	размер экрана/ монитора
	-
	размер экрана/ монитора
	не более 24
	не более 24
	не более 24
	не более 24
	не более 24

	-
	-
	тип процессора
	-
	тип процессора
	не более 4 ядер
	не более 4 ядер
	не более 3 ядер
	не более 3 ядер
	не более 3 ядер

	2931
	гигагерц
	частота процессора
	-
	частота процессора
	не более 4,2
	не более 4,2
	не более 4,2
	не более 4,2
	не более 4,2

	2553
	гигабайт
	размер оперативной памяти
	-
	размер оперативной памяти
	не более 8
	не более 8
	не более 8
	не более 8
	не более 8

	2554
	терабайт
	объем накопителя
	-
	объем накопителя
	не более 1,5
	не более 1,5
	не более 1,5
	не более 1,5
	не более 1,5

	-
	-
	тип жесткого диска
	-
	тип жесткого диска
	SSD/HDD
	SSD/HDD
	SSD/HDD
	SSD/HDD
	SSD/HDD

	-
	-
	оптический привод
	-
	оптический привод
	DVD/CD
	DVD/CD
	DVD/CD
	DVD/CD
	DVD/CD

	-
	-
	тип видео-адаптера
	-
	тип видео-адаптера
	встроенный/

дискретный
	встроенный/

дискретный
	встроенный/

дискретный
	встроенный/

дискретный
	встроенный/

дискретный

	-
	-
	операционная система
	-
	операционная система
	Windows
	Windows
	Windows
	Windows
	Windows

	-
	-
	предустановленное программное обеспечение
	-
	предустановленное программное обеспечение
	Windows

	Windows
	Windows
	Windows
	Windows

	383
	рубль
	предельная цена
	-
	предельная цена
	не более 45,0 тыс. рублей
	не более 45,0 тыс. рублей
	не более 30,0 тыс. рублей
	не более 30,0 тыс. рублей
	не более 30,0 тыс. рублей

	3.
	26.20.16

	Устройства ввода или вывода, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства.

Пояснения по требуемой продукции: принтеры, сканеры, многофункциональные устройства
	-
	-
	метод печати (струйный/ лазерный  для принтера/ многофункционального устройства)
	-
	метод печати (струйный/ лазерный  для принтера/ многофункционального устройства)
	лазерный
	лазерный
	лазерный
	лазер-ный
	лазер-ный

	-
	точек на дюйм (dpi)
	разрешение сканирования (для сканера/ многофункционального устройства)
	-
	разрешение сканирования (для сканера/ многофункционального устройства)
	не более 1200х1200
	не более 1200х1200
	не более 1200х1200
	не более 1200х1200
	не более 1200х1200

	-
	-
	цветность (цветной/ черно-белый)
	-
	цветность (цветной/ черно-белый)
	черно-белый
	черно-белый
	черно-белый
	черно-белый
	черно-белый

	цветной - не более 5 единиц

на организацию

	-
	-
	максимальный формат
	-
	максимальный формат
	А4
	А4
	А4
	А4
	А4

	А3- не более 1 единицы

на организацию

	-
	страниц в минуту
	скорость печати/ сканирования
	-
	скорость печати/ сканирования
	до 35
	до 35
	до 35
	до 35
	до 35

	до 45- не более 1 единицы

на организацию

	-
	-
	наличие дополнитель-ных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	-
	наличие дополнитель-ных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	USB, RJ-45, устройство чтения карт памяти. Wi-Fi
	USB, RJ-45, устройство чтения карт памяти, Wi-Fi
	USB, RJ-45, устройство чтения карт памяти, Wi-Fi
	USB, RJ-45, устройство чтения карт памяти, Wi-Fi
	USB, RJ-45, устройство чтения карт памяти, Wi-Fi

	4.
	32.20.11
	Аппаратура передающая для радиосвязи, радиовещания и телевидения.

Пояснения по требуемой продукции: телефоны мобильные
	-
	-
	тип устройства

(телефон/ смартфон)

	-
	тип устройства

(телефон/ смартфон),

	смартфон
	-
	-
	-
	-

	356
	час
	время работы

	-
	время работы

	Не менее 160
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	метод управления (сенсорный/кно- почный),

	-
	метод управления (сенсорный/кно- почный),

	сенсорный
	-
	-
	-
	-

	796
	шт
	количество SIM-карт

	-
	количество SIM-карт
	Не менее 2
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	наличие моду-лей и интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS)

	-
	наличие моду-лей и интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS)

	Bluetooth, USB,GPS
	-

	-
	-
	-

	383
	рубль
	предельная цена
	-
	предельная цена
	не более 10 тыс. рублей
	-
	-
	-
	-

	5
	29.10.22
	Автомобили легковые

	251
	лошадиная сила
	Мощность двигателя,комплектация
	-
	лошадиная сила
	Не более 200
	-
	-
	-
	-

	383
	рубль
	предельная цена
	-
	предельная цена
	Не более 1 млн.
	-
	-
	-
	-

	6
	29.10.30
	Средства автотранс-портные для перевозки 10 или более человек
	Не закупается
	Не закупается
	Не закупается
	Не закупается
	Не закупается
	Не закупается
	Не закупается
	Не закупается
	Не закупается
	Не закупается

	7
	29.10.41
	Средства автотранс-портные грузовые с поршневым двигателем внутреннего сгоранияс воспламе-нением от сжатия (дизелем или по-лудизелем), новые
	Не закупается
	Не закупается
	Не закупается
	Не закупается
	Не закупается
	Не закупается
	Не закупается
	Не закупается
	Не закупается
	Не закупается

	8.
	31.01.11.150
	Мебель для сидения, преимуще-ственно с метал-лическим каркасом

	-
	-
	материал

(металл)
	-
	материал

(металл)
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	обивочные материалы
	предельное значение – кожа натуральная;
возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусствен-ный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	обивочные материалы
	предельное значение - искусственная кожа;

возможные значения: мебельный (искусствен-ный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа;

возможные значения: мебельный (искусствен-ный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа;

возможные значения: мебельный (искусствен-ный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа;

возможные значения: мебельный (искусствен-ный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа;

возможные значения: мебельный (искусствен-ный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	9.
	31.01.12.160
	Мебель для сидения, преимущественно  с деревянным каркасом
	-
	-
	материал (вид древесины)
	предельное значение – массив древесины «ценных» пород (твердолист-венных и тропических);
возможные значения: древесина хвойных и мягколи-ственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	материал (вид древесины)
	возможные значение - древесина хвойных и мягколи-ственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	возможные значение - древесина хвойных и мягколи-ственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	возможные значение - древесина хвойных и мягколи-ственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	возможные значение - древесина хвойных и мягколи-ственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	возможные значение - древесина хвойных и мягколи-ственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

	-
	-
	обивочные материалы
	предельное значение – кожа натуральная;

возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусствен-ный) мех, искусствен-ная замша (микро-фибра), ткань, нетканые материалы
	обивочные материалы
	предельное значение - искусственная

кожа;

возможные значения:

мебельный (искусствен-ный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная

кожа;

возможные значения:

мебельный (искусствен-ный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная

кожа;

возможные значения:

мебельный (искусствен-ный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	-
	-

	10
	31.01.11 (кроме кода 31.01.11.150)
	Мебель металли-ческая для офисов

	материал

(металл)

	11
	31.01.12 (кроме кода 31.01.12.160)
	Мебель деревянная для офисов
	-
	-
	материал (вид древесины)
	предельное значение – массив древесины «ценных» пород (твердо-лиственных и тропических);
возможные значения: древесина хвойных
и мягко-лиственных пород
	материал (вид древесины)
	возможные значения - древесина хвойных и мягколи-ственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	возможные значения - древесина хвойных и мягколи-ственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	возможные значения - древесина хвойных и мягколи-ственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	-
	-

	Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный  Администрацией Малокирсановского поселения

Матвеево-Курганского района

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

10